
Wszystko o sieci szpitali – środa w Zespole Szpitali Miejskich w Chorzowie 

Pacjenci Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie dowiedzą się, jak od 1 października będzie 

funkcjonować tzw. sieć szpitali w województwie śląskim. Już w środę 27 września w szpitalu 

stanie stanowisko informacyjne Śląskiego OW NFZ, gdzie będzie można dowiedzieć się m.in. 

które placówki znalazły się w systemie podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń 

opieki zdrowotnej oraz jak będzie funkcjonować nocna i świąteczna opieka zdrowotna. 

  

Ustawa tworząca tzw. sieć szpitali wprowadza nowe rozwiązania, które mają usprawnić organizację 

udzielania świadczeń opieki zdrowotnej przez szpitale i przychodnie. Nowe przepisy mają umożliwić 

lepszą koordynację świadczeń szpitalnych i ambulatoryjnych oraz poprawić dostęp pacjentów 

do leczenia specjalistycznego w szpitalach. 

 

W środę 27 września w godz. 10.00-14.00 pacjenci Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie będą 

mogli uzyskać odpowiedź na pytania dotyczące placówek i oddziałów, które znalazły się w tzw. sieci 

szpitali. Dyżurujący w punkcie informacyjnym pracownicy Śląskiego OW NFZ poinformują także 

o zasadach funkcjonowania nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej oraz przedstawią listę placówek, 

w których chorzy znajdą pomoc po 1 października. Seniorzy otrzymają listę leków 75+, 

a zainteresowani – będą mogli odebrać login i hasło do Zintegrowanego Informatora Pacjenta oraz 

Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego. 

 

Środowe dyżury punktów informacyjnych Śląskiego OW NFZ odbywają się w ramach ogólnopolskiej 

kampanii informacyjnej prowadzonej we wszystkich oddziałach wojewódzkich NFZ. Do tej pory w całej 

Polsce w szpitalach zakwalifikowanych do tzw. sieci szpitali odbyło się 48 spotkań z pracownikami 

oddziałów wojewódzkich NFZ. Pracownicy Śląskiego OW NFZ spotykali się z pacjentami gliwickiego 

oddziału Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie, Szpitala Miejskiego 

w Siemianowicach Śląskich i Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrzu.  

 


